R E Q U E R I M E N T O  Nº. 888
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/8/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que no terreno entre os bairros Jardim Cristina e Residencial Parque Conde de Serra Negra, existe uma nascente que conta com um pequeno veio de água que corre e separa referidos bairros;

CONSIDERANDO que referido local foi canalizado, próximo a nascente onde foi realizado o plantio de várias árvores, estando mencionada área em condições muito favoráveis para receber urbanização e ter condições de utilização para o lazer dos botucatuenses, principalmente para a população das imediações,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, a possibilidade de realizar estudos com o intuito de proceder a urbanização da área que separa os bairros Jardim Cristina e Residencial Parque Conde de Serra Negra, onde existe uma nascente e um veio de água, promovendo, em mencionado local, o plantio de grama, árvores, colocação de bancos, iluminação, construção de calçadão, ciclovia e construção de passarelas oferecendo, desta forma, mais uma área de lazer aos nossos munícipes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de agosto de 2010.

Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM
esmf